ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2022 - IL

29/2022

29/2022

19/12/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2022

3/2022-IL

Inexigibilidade de Licitação

10/01/2023

02/02/2023
O presente procedimento licitatório tem por objetivo o credenciamento de Laboratórios de Análises Clínicas
a serem contratados por Inexigibilidade de Licitação para prestação dos serviços de diagnóstico em
laboratório clínico no atendimento aos serviços de saúde ofertados pela rede municipal de saúde de
Sangão/SC, aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, usando como referência os procedimentos e
valores do Grupo 2, Subgrupo 2, constantes na tabela de exames laboratoriais do Sistema de Geren

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SAO LUIZ LTDA     (7608)

1 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLINICO
AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE,
PROCEDIMENTOS E VALORES DO GRUPO 2, SUBGRUPO 2,
CONSTANTES NA TABELA DE EXAMES LABORATORIAIS DO
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE
PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS (SIGTAP.)

Un 1,00  0,0000 128.000,00    128.000,00

Total do Fornecedor: 128.000,00

LABORATORIO SANGAO LTDA     (6414)

1 SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLINICO
AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE,
PROCEDIMENTOS E VALORES DO GRUPO 2, SUBGRUPO 2,
CONSTANTES NA TABELA DE EXAMES LABORATORIAIS DO
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE
PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS (SIGTAP.)

Un 1,00  0,0000 160.000,00    160.000,00

Total do Fornecedor: 160.000,00

Total Geral: 288.000,00

Sangão,   2   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2022 - IL

29/2022

29/2022

19/12/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.047.3.3.90.39.00.00.00.00 (57)

Sangão,   2   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL